
 ادعای تکراری دیپلماسی آمریکایی 
سخنگوی وزارت خارجه آمریکا با بیان اینکه فاصله 
زیادی با »حتی فکر کردن به بازگشت به برجام« 
دارند، گفت که واشنگتن متعهد به جلوگیری از 

دستیابی تهران به سلاح اتمی است.
»متیو میلر« سخنگوی وزارت خارجه آمریکا 
ادعاها درباره مهار برنامه هسته‌ای جمهوری 
اسالمی ایران از طریق دیپلماسی را تکرار کرد.

میلر طی نشست خبری در این وزارتخانه، در 
پاسخ به این سوال که آیا دولت کنونی آمریکا 
هنوز به »برجام« اعتقاد دارد یا خیر، گفت:‌ 
»باید بگویم که ما همچنان معتقدیم دیپلماسی 
بهترین گزینه برای مهار برنامه هسته‌ای ایران 
است.   ما همچنان از ایران می‌خواهیم که 
گام‌هایی برای کاهش تنش بردارد«.وی با بیان 
اینکه سیاست آمریکا در قبال ایران تغییری 
نکرده، توضیح داد: »من فکر می‌کنم با توجه 
به اینکه آنها در چند هفته گذشته بازرسان 
آژانس اتمی را رد کرده‌اند، حتی با فکر ورود 
مجدد به برجام هم فاصله زیادی داریم. ما 
متعهد هستیم که اطمینان حاصل کنیم که 
آنها سالح هسته‌ای در اختیار نداشته باشند«.

درخواست ایران از کابل  
معاون سفیر ایران در کابل گفت که ایران خواستار 
بازگشت عزت‌مندانه مهاجران افغانستانی به 
کشورشان هستند و از طالبان خواست که جلو 
ورود غیرقانونی شهروندان افغانستان به ایران و 

قاچاق انسان در مرزهای مشترک را بگیرند.
در  ایران  سفیر  معاون  مرتضوی«،  »حسن 
کابل با محمد نبی عمری، معاون وزیر کشور 
طالبان دیدار و گفتگو کرد. سفارت ایران در 
کابل در اطلاعیه‌ای اعالم کرد که در این دیدار 
طرفین  علاقه‌  مورد  زمینه‌های  »در خصوص 
کابل  و  تهران  میان  دوجانبه  همکاری‌های  و 
گفت‌وگو و تبادل نظر به‌عمل آمد.«بر اساس 
این اعلامیه، مرتضوی در این دیدار با اشاره 
به گزارش شماری از رسانه‌های در مورد شمار 
مهاجران افغانستانی در ایران و تهدیدآمیز بودن 
گزارش‌ها  این  ایران،  ملی  امنیت  برای  آن‌ 
توصیف  »مبالغه‌آمیز«  و  »جنجال‌آفرینی«  را 
کرده است.وی افزود که »حدود پنج میلیون 
و  دارند  حضور  ایران  در  افغانستانی  مهاجر 
این موضوع قطعا از ابعاد مختلف برای تهران 
دارای اهمیت است و در سطح کلان این مسأله 
 رصد و در مورد ابعاد مختلف آن برنامه‌ریزی 

صورت می‌گیرد.«

ایران ثروتمندتر و قدرتمندتر شده است  
وزیر خارجه سابق آمریکا ضمن اذعان به از بین 
رفتن بازدارندگی واشنگتن در برابر روسیه، گفت 
که ایران اکنون در مقایسه با زمان دولت پیشین 

واشنگتن قوی‌تر و ثروتمندتر شده است.
 »مایک پامپئو« وزیر خارجه سابق آمریکا اذعان 
کرد که قدرت بازدارندگی همه‌جانبه واشنگتن 
در برابر مسکو کاملا از بین رفته است.پامپئو در 
مصاحبه با روزنامه یونانی »کاثمیرینی« گفت که 
آمریکا به دلیل جنگ اوکراین ضعیف شده و 
قدرت بازدارندگی خود را در برابر روسیه از دست 
داده است.وی در این‌باره توضیح داد: »آمریکا با 
حمله ]روسیه[ به اوکراین تضعیف شد، ما قدرت 
بازدارندگی خود را در برابر پوتین و اوکراینی‌ها 
از دست دادیم و همین امر باعث شد ]وضع[ 

اروپایی‌ها و هر یک از ما هم بدتر شود«.

 تدارک روسیه
 برای الحاق ایران به بریکس  

مقام ارشد روسیه درباره ریاست این کشور بر 
بریکس اعلام کرد که مسکو در تدارک برای تعیین 
قالب و ساختار این گروه با توجه به عضویت ایران 

و پنج کشور دیگر در بریکس است.
 در شرایطی که ایران و پنج کشور دیگر قرار 
به   )۱۴۰۲ دی   ۱۱(  ۲۰۲۴ ژانویه  اول  است 
عضویت کامل »بریکس« در بیایند، مقام ارشد 
روسیه درباره مهمترین دستورکار ریاست مسکو 
بر این گروه در سال آینده میالدی اظهارنظر 
کرد.طبق برنامه اعلامی، قرار است آرژانتین، 
ایران، عربستان سعودی، مصر، امارات عربی 
از اول ژانویه ۲۰۲۴ )۱۱ دی  اتیوپی  متحده و 
بریکس  گروه  عضو  کامل  طور  به   )۱۴۰۲
شوند.»الکساندر شتینین« مدیر اداره آمریکای 
کرد،  اعالم  روسیه  خارجه  وزارت  در  لاتین 
مهم‌ترین ماموریت ریاست روسیه بر بریکس در 
سال ۲۰۲۴، تعیین قالب مشارکت اعضای جدید 
و کشورهایی است که علاقه مند به الحاق به 

این گروه هستند.

ادعای ترکیه درباره گذرگاه زنگزور 
وزیر حمل و نقل و زیر ساخت ترکیه در گفت‌‌وگو 
با رسانه‌های این کشور مدعی شده که ممکن است 

کریدور »زنگزور« از خاک ایران عبور کند.
»عبدالقادر اورال اوغلو« وزیر حمل و نقل و 
زیرساخت ترکیه در گفت‌وگو با  شبکه تلویزیونی 
»هابر« اظهار داشت: »ممکن است کریدور زنگزور 
از خاک ایران عبور کند.«مقام‌های ارشد جمهوری 
اسامی ایران بارها اعلام کرده‌اند که با هرگونه 
تغییر در مرزهای شناخته شده بین‌المللی مخالف 
هستند.وی گفت که  ۴۳ کیلومتر از کریدور زنگزور 
از مرز ارمنستان می‌گذرد و ترکیه در این زمینه در 

حال مذاکره با طرف ارمنی است.

اخبار گزارش

وزیر امور خارجه جمهوری اسامی ایران با اشاره به 
دیدارش با همتای مصری در نیویورک و نز آمادگی ایران 
برای توسعه روابط با تمامی کشورهای اسلامی، گفت: 
توافقات خوبی انجام داده‌ایم و امیدواریم شاهد تحول 

خوبی به نفع ۲ ملت باشیم.
حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی 
ایران در نشستی با مهمانان سی و هفتمین کنفرانس 
بین‌المللی وحدت اسامی در تهران، ضمن قدردانی از 
تلاش‌های دبیرکل مجمع تقریب در برگزاری کنفرانس 
وحدت، این کنفرانس را پرچمدار وحدت و تقریب در 

جهان اسلام خواند.
وزیر امور خارجه در بخشی از سخنان خود در این نشست 
تصریح کرد: بر اساس شاخص‌های علمی، نظم و نظام 
جهانی بین‌المللی در حال تغییر است و در تغییر و تحول 
نظم جهانی، آمریکا به عنوان یک ابرقدرت که دهه‌ها برای 
یکجانبه‌گرایی تلاش می‌کرد، همچنان شاخصه‌هایی از 

هژمون را دارد، اما قادر به اعمال آن نیست.
امیرعبداللهیان اقدام تروریستی دولت ترامپ در ترور 
سردار بین‌المللی مبارزه با تروریسم، شهید حاج قاسم 
سلیمانی و پاسخ قاطع جمهوری اسامی ایران به این 
اقدام در هدف قرار دادن پایگاه عین الاسد و ناتوانی 
ایالات متحده در نشان دادن کوچک‌ترین واکنشی به آن 
را نمونه‌ای از  قادر نبودن به اعمال هژمون از سوی ایالات 
متحده و از مصادیق تغییر نظم جهانی برشمرد.وزیر امور 
خارجه در تبیین شرایط جهانی افزود: امروز جهان در پیچ 
تاریخی تندی قرار دارد که رسالت علما و اندیشمندان 
در سراسر جهان را ده‌ چندان کرده‌ است.امیرعبداللهیان 
تأکید کرد: ما در منطقه و جهان، وارد صحنه جدیدی از 
تحولات شده‌ایم و امروز این درک در حال تقویت شدن 
است که اگر ما به فکر امنیت خود نباشیم، دیگران کمکی 

نمی‌کنند. وزیر امور خارجه خاطرنشان کرد: امروز ما شاهد 
بازگشت روابط ایران و عربستان هستیم، بنای ما این است 
که روابط عمیق و گسترده‌ای بین ایران و عربستان با نگاه 
به مصالح جهان اسام و با هدف مایوس کردن دشمن و 

بستن راه عادی سازی روابط داشته باشیم. 
امیرعبداللهیان در ادامه تصریح کرد: ما از صفحه جدید 
روابط با کشورهای اسلامی استقبال می‌کنیم، اما معتقدیم 
در توافقات با کشورهای مسلمان باید بر اساس حفظ منافع 
فلسطین و نامشروع دانستن رژیم صهیونیستی پیش برویم.
وزیر امور خارجه به روابط رو به بهبود ایران و مصر هم 
اشاره کرد و گفت: با وزیر امور خارجه مصر دیدار کرده و 
توافقات خوبی انجام داده‌ایم که امیدواریم شاهد یک تحول 
خوب به نفع دو ملت باشیم.امیرعبداللهیان همچنین با 

اشاره به سخنرانی آیت‌الله رئیسی رئیس جمهور اسلامی 
ایران در نشست مجمع عمومی سازمان ملل متحد در 
نیویورک در سال‌جاری، افزود: دکتر رئیسی رئیس جمهور 
کشورمان با حضور در سازمان ملل دو ابتکار مهم داشتند؛ 
علاوه بر بالابردن قرآن در این نشست، ایشان موضوع مهم 
خانواده را مطرح کردند، چرا که جنبش جهانی همبستگی 
با خانواده باید در جهان  به راه بیفتد. ما در حال پیگیری 
این موضوع در مؤسسات فرهنگی هستیم تا تبدیل به یک 

جنبش جهانی شود.
خبر دیگر در حوزه دیپلماسی آنکه وزیر امور خارجه 
جمهوری اسامی ایران گفت: همکاری موفق چین و 
ایران در ائتلاف‌های بین‌المللی شانگهای و بریکس، 
تعاملات منطقه‌ای و ارتقای سطح روابط دوجانبه، اهمیت 

ظرفیت‌های متقابل را به نمایش گذاشته است.وی در این 
خصوص در پیامی با بیان اینکه روز ملی جمهوری خلق 
چین را به ملت، دولت و آقای وانگ‌‌یی وزیر خارجه این 
کشور تبریک می‌گویم، خاطرنشان کرد: همکاری موفق 
چین و ایران در ائتلاف‌های بین‌المللی شانگهای و بریکس، 
تعاملات منطقه‌ای و ارتقای سطح روابط دوجانبه، اهمیت 
ظرفیت‌های متقابل را به نمایش گذاشته است. برای ملت 

و دولت چین آرزوی سعادت دارم.
خبر دیگر آنکه وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران با 
اشاره به سالگرد شهادت »محمد الدره« کودک فلسطینی 
و جنایات صهیونیست‌ها علیه کودکان فلسطینی گفت: 

کودک کشی شاخصه رژیم صهیونیستی است.
امسال بیست و سومین سالگرد شهادت »محمد الدره« 
کودک فلسطینی است که در سال ۲۰۰۰ به همراه 
پدرش با شلیک صهیونیست‌ها در غزه به شهادت رسید.

در همین ارتباط حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه 
در پیامی در شبکه اجتماعی ایکس در این خصوص 
نوشت: ۲۳ سال از شهادت مظلومانه »محمد الدره« 
کودک بی‌گناه فلسطینی می‌گذرد و ۲۳ سال است که 
مادران فلسطینی هر شب داستان مقاومت او را در گوش 
فرزندانشان نجوا می‌کنند. وی با بیان اینکه ‏از ابتدای سال 
۲۰۲۳ تاکنون ۴۰ کودک فلسطینی توسط رژیم آپارتاید 
و جعلی صهیونیستی به شهادت رسیدند، خاطرنشان کرد: 
‏کودک‌کشی شاخصه این رژیم است.براساس آمار منتشر 
شده از سوی برنامه دفاع از کودکان، رژیم صهیونیستی در 
سال ۲۰۲۳ در کرانه باختری اقدام به کشتن ۳۱ کودک و 
در نوار غزه نیز اقدام به کشتن ۶ کودک کرده است.سازمان 
دیدبان حقوق بشر جهانی نیز شهریور ماه سالجاری در 
گزارشی اعلام کرد: سال گذشته میلادی خونین‌ترین سال 

برای کودکان فلسطینی در ۱۵ سال اخیر بود.
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وزیر امور خارجه در دیدار با مهمانان کنفرانس بین‌المللی وحدت اسلامی 

ایران از صفحه جدید روابط با کشورهای اسلامی استقبال می‌کند

برداشت جریان‌های افراطی آمریکا، لابی صهیونیستی و گروه‌های ضدانقلاب این 
است که پس از اجرای توافق ایران و آمریکا برای مبادله زندانیان و آزادسازی 
منابع ارزی بلوکه شده ایران، احتمال شکل‌گیری توافق در مذاکرات رفع تحریم‌ها 
نیز افزایش یافته، لذا عزم خود را جزم کرده‌اند به هر شکل جلوی آن را بگیرند.
هفته گذشته ناگهان سوژه‌ای در برخی رسانه‌های معاند فارسی‌زبان و جریان‌های 
افراطی و جنگ‌طلب آمریکایی به سرخط اصلی خبرها و گزارش‌ها تبدیل شد 
که مدعی افشاگری درباره شبکه‌ نفوذ جمهوری اسلامی در هیئت حاکمه ایالات 
متحده بود.در همین خصوص؛ ابتدا شبکه تروریستی اینترنشنال در گزارشی 
مدعی شد که با همکاری رسانه آمریکایی سمافور به مواردی دست پیدا کرده 
که نشان می‌دهد سه دستیار »رابرت مالی« نماینده سابق بایدن در امور ایران، 
در طرح مخفی کارشناسان ایرانی با هماهنگی وزارت خارجه ایران، سیاست‌های 
جمهوری اسلامی را در آمریکا و اروپا تبلیغ کرده‌اند. این خط خبری با تاکید بر 
کلیدواژه »نفوذ ایران در آمریکا« به سرعت تبدیل به چماقی در دست مخالفین 
دموکرات‌ها شد تا از آن برای تخریب دولت بایدن استفاده کرده و تیم سیاست 

خارجی او را متهم به اهمال و مماشات در برابر تهران کنند. فارغ از صحت و 
سقم این ادعاها، ادبیات و محتوای به‌کار رفته در این گزارش‌ها و رسانه‌هایی که 
به این سوژه در حجم گسترده دامن زده و فضاسازی کردند، از طراحی سناریویی 
هدفمند از سوی جریان‌های افراطی داخل آمریکا با پشتیبانی لابی صهیونیستی 
و صحنه‌گردانی رسانه‌های ضدانقلاب حکایت دارد که به زعم خود می‌کوشد مانع 

هرگونه گشایشی در موضوعات فیمابین ایران و آمریکا شود.
برداشت این گروه این است که پس از اجرای توافق ایران و آمریکا برای مبادله 
زندانیان و آزادسازی منابع ارزی بلوکه شده ایران در کره جنوبی، احتمال 
شکل‌گیری توافق در مذاکرات رفع تحریم‌ها نیز افزایش یافته است، لذا عزم خود 

را جزم کرده‌اند به هر شکل جلوی آن را بگیرند.
دلیل این فضاسازی و ممانعت کاملا روشن است؛ چه، شکل‌گیری توافق احتمالی 
در روند مذاکرات رفع تحریم‌ها، هم احتمال موفقیت دموکرات‌ها در انتخابات آتی 
ریاست جمهوری را افزایش می‌دهد و هم موفقیت دیپلماتیک و گشایش اقتصادی 
از منظر رفع تحریم‌ها را برای ایران به همراه خواهد داشت.به عبارت دقیق‌تر؛ 
جریان‌های افراطی و جنگ‌طلب آمریکایی نمی‌خواهند افکار عمومی آمریکا شاهد 
برون‌رفت بایدن و تیم دموکراتش از یکی از پرونده‌های مهم سیاست خارجی کاخ 
سفید باشد تا بتوانند آن را به عنوان یک امتیاز منفی در میتینگ‌های انتخاباتی 
به رخ رقیب بکشند.از آن سو؛ رسانه‌های معاند فارسی‌زبان و گروه‌های چندپاره 
ضدانقلاب که آشکارا افسار خود را به دست صهیونیست‌ها داده‌ و البته به اذعان 
خودشان در پروژه آشوب و براندازی از ملت ایران سیلی محکمی خورده‌اند، با 
عبور از تمام خطوط قرمز اخلاقی و حرفه‌ای، علنا از غربی‌ها تمنای تشدید تحریم 
و بلکه حمله نظامی علیه ایران ‌می‌کنند و در همین راستا می‌کوشند به هر 

سوژه‌ای برای عدم انتفاع ملت ایران چنگ بزنند.

 پشت پرده مانور جنگ‌‌طلب‌ها 
روی سوژه نفوذ ایران در آمریکا

سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران 
گفت: طرح سلطان عمان نه یک توافق و طرح جدید، 
بلکه ابتکارعملی برای نزدیک کردن دیدگاه‌های طرفین 

و بازگشت همه طرف‌ها به چارچوب برجام است.
ناصر کنعانی سخنگوی دستگاه دیپلماسی جمهوری 
اسامی ایران در نشست هفتگی با خبرنگاران به 
تشریح آخرین تحولات در حوزه سیاست خارجی 
پرداخت.سخنگوی دستگاه دیپلماسی درباره دیدار 
امیرعبداللهیان با دبیرکل سازمان ملل و موضوع ابتکار 
عمان در مذاکرات رفع تحریم‌ها که امیرعبداللهیان به 
آن اشاره کرده، اظهار داشت: امیرعبداللهیان در این 
خصوص توضیح دادند. ما بارها اعام کردیم که به 
روند مذاکره برای بازگشت مسؤولانه و متعهدانه همه 
طرف‌ها از جمله آمریکا به برجام پایبندیم و روند مذاکره 
را روند مناسبی برای بازگشت همه طرف‌ها به برجام 
می‌دانیم.وی افزود: مذاکراتی در این خصوص به صورت 
غیرمستقیم با آمریکا هم انجام شد و برخی دولت‌های 
دوست ابتکاراتی را برای نزدیک کردن دیدگا‌های 
طرف‌ها مطرح کردند. توافق موجودی که برای بازگشت 
همه طرف‌ها به آن مذاکره انجام می‌شود، همان توافق 
برجام است که در سال ۲۰۱۵ امضا شد و همه نسبت 
به آن اعلام پایبندی کردند و ایران به تعهداتش عمل 
کرد و متاسفانه دولت آمریکا و اروپایی‌ها از انجام 
تعهدات خود شانه خالی کردند و دولت آمریکا یکجانبه 
و غیرمسؤولانه از برجام خارج شد.سخنگوی وزارت 
خارجه بیان کرد: ابتکار عمل‌هایی که از سوی برخی 
کشورهای دوست مطرح می‌شود و از جمله طرح سلطان 
عمان، نه یک توافق و طرح جدید، بلکه ابتکارعمل‌هایی 
برای نزدیک کردن دیدگاه‌های طرفین و بازگشت همه 
طرف‌ها به چارچوب برجام و اجرای تعهدات کشورها 
در همان چارچوب است. ایران همانطور که بارها اعلام 
کرده از تلاش‌های توأم با حسن نیت کشورهای دوست 
و ابتکارعمل‌های آنها برای کمک به بازگشت مسؤولانه 
و متعهدانه همه طرف‌ها به برجام استقبال می‌کند.وی 
گفت: ایران از ابتکارعمل‌های کشورهای دوست از جمله 
ابتکار عمان حمایت کرده است.کنعانی گفت: اگر طرف 
مقابل برای بازگشت متعهدانه و مسؤولانه آماده بازگشت 
به توافق باشد ایران آماده است کمک کند طرف ها 
به توافق برگردند. ایران به روند دیپلماسی و مذاکره 
برای بازگشت به توافق پایبند است، ولی در عین حال 
تلاش‌های خود را در حوزه روابط خارجی و بین‌المللی 
صرفا به موضوع برجام گره نمی‌زند. به بازگشت به 
توافق برای رفع تحریم‌های ظالمانه پایبندیم و در آن 
مسیر تلاش می‌کنیم، در عین حال به روند تلاش‌ها 

برای خنثی سازی و بی اثرسازی تحریم‌ها پایبندیم و 
آن مسیر را دنبال می‌کنیم.سخنگوی وزارت خارجه 
همچنین در پاسخ به سؤال دیگری درباره طرح‌های 
مطرح در خصوص مذاکرات رفع تحریم‌ها اظهار داشت: 
از ابتکارعمل‌ها استقبال کرده و نشان دادیم با حسن 
نیت عمل می‌کنیم. روند جاری و وضعیتی که برای 
برجام رخ داد نتیجه عدم پایبندی طرف مقابل و به 
ویژه دولت آمریکا به توافق و نتیجه خروج غیرمسؤولانه 

و یکجانبه و غیرمتعهدانه دولت آمریکا از توافق است.
کنعانی عنوان کرد: ایران نشان داده به مسیر دیپلماسی 
و مذاکره پایبند است و این مسیر را مادامی که در جهت 
تامین منافع ملت ایران باشد دنبال کرده و به آن ادامه 
می‌دهیم. معطل مسیر مذاکرات برای بازگشت به برجام 
باقی نمی‌مانیم و بی اثر کردن تحریم‌ها را با جدیت در 
حوزه روابط خارجی و مجامع بین‌المللی دنبال می‌کنیم.

سخنگوی دستگاه دیپلماسی درباره وضعیت مرزها و موضع 
ایران در این خصوص نیز خاطرنشان کرد: موضع ایران در 
ارتباط با مرزهای منطقه کاملا روشن است. بارها دیدگاه 
خودمان را اعلام کردیم. معتقد به ضرورت تلاش مسؤولانه 
همه طرف‌ها برای حل و فصل اختلافات در چارچوب 

مذاکرات و راه‌های سیاسی و مسالمت آمیز هستیم.
سند راهبردی مقابله با سلاح‌های کشتار جمعی و اینکه 
ایران تهدید دائمی تلقی شده است سؤال دیگری بود 
که از کنعانی پرسیده شد و وی گفت: این ادعاهای بی 
اساس و بی ریشه است. ایران عضو متعهد ان.پی‌.تی 
است و با آژانس موافقتنامه جامع پادمان را امضا کرده 
و اجرا می‌کند.ایران بارها اعلام کرده ساح هسته‌ای در 
دکترین نظامی و دفاعی ایران هیچ جایگاه و نقشی ندارد 
و ایران هرگونه استفاده و تهدید به استفاده از اینگونه 
سلاح‌های کشتار جمعی را مردود می‌شمارد. ایران به 
عنوان بزرگترین قربانی ساح‌های شیمیایی در تاریخ 
معاصر است به ویژه در جریان جنگ تحمیلی که با 
حمایت و تجهیز همه جانبه رژیم سابق عراق از سوی 
کشورهای غربی و آمریکا صورت گرفته است.وی گفت: 
اتهام بی اساس و کذب مطرح شده در گزارش سالانه 
وزارت خارجه آمریکا در خصوص عدم پایبندی ایران 
به کنوانسیون منع سلاح‌های شیمیایی را قویا تکذیب و 
فاقد وجاهت دانسته و مردود می‌دانیم.سخنگوی وزارت 
خارجه در پاسخ به سؤالی تصریح کرد: هرگونه مذاکره 
مستقیم با آمریکا را تکذیب می‌کنیم و هیچ برنامه‌ای 
برای مذاکره مستقیم با آمریکا نداریم.سخنگوی دستگاه 
دیپلماسی درباره تبادل زندانیان با اروپا از جمله فرانسه 
نیز اظهار داشت: برنامه مشخصی برای تبادل با کشورهای 

اروپایی اطلاعاتی ندارم که در اختیار شما قرار دهم. 

سخنگوی وزارت امور خارجه :
طرح سلطان عمان یک توافق و طرح جدید نیست

سفیر و معاون نمایندگی ایران در سازمان ملل به 
نمایندگی از جنبش عدم تعهد اعلام کرد: این جنبش 
زور و تهدید علیه کشورها به بهانه مبارزه با تروریسم را 

مردود می‌داند
زهرا ارشادی سفیر و معاون نماینده دائم جمهوری 
اسامی ایران در سازمان ملل متحد به نمایندگی از 
جنبش عدم تعهد در کمیته ششم هفتاد و هشتمین 
نشست مجمع عمومی سازمان ملل متحد ذیل دستورکار 
۱۰۹ تحت عنوان »اقدامات برای از بین بردن تروریسم 
بین المللی« بیانیه این جنبش را قرائت کرد.جنبش 
عدم تعهد تروریسم را در همه اشکال و مظاهر آن، و 
همچنین تمام اعمال، روش‌ها و شیوه‌های تروریسم را 
در هر کجا، توسط هر کس، علیه هر کسی که مرتکب 
شده باشد، از جمله اقداماتی که دولت‌ها به‌طور مستقیم 
یا غیرمستقیم در آن دخالت دارند، که غیرقابل توجیه 
هستند، به صراحت رد می‌کند. ملاحظات یا عواملی که 
ممکن است برای توجیه آنها مورد استناد قرار گیرد. در 
این زمینه، اعضای جنبش عدم تعهد حمایت خود را از 
مقررات مندرج در قطعنامه ۵۱/۴۶ مجمع عمومی مورخ 
۹ دسامبر ۱۹۹۱ و دیگر قطعنامه‌های مرتبط سازمان 

ملل متحد تصریح می‌کنند.
جنبش عدم تعهد مجدداً تأکید می‌کند که اقدامات 
تروریستی نقض آشکار قوانین بین‌المللی، از جمله 
حقوق بین‌المللی بشردوستانه و حقوق بشر، به‌ویژه حق 
حیات است که به عدم برخورداری کامل از حقوق بشر و 
آزادی‌های اساسی مردم منجر می‌ شود. چنین اقداماتی 
تمامیت ارضی و ثبات کشورها و همچنین امنیت ملی، 
منطقه‌ای و بین‌المللی را به خطر می‌اندازد، دولت‌های 
تشکیل‌شده قانونی یا نظم قانون اساسی حاکم و وحدت 
سیاسی کشورها را بی‌ثبات می‌کند، ثبات ملت‌ها و اساس 
جوامع را تحت تأثیر قرار می‌دهد، پیامدهای نامطلوبی 
ایجاد می‌کند، و بر توسعه اقتصادی و اجتماعی تأثیر 
منفی می‌گذارد و در عین حال به تخریب زیرساخت‌های 

فیزیکی و اقتصادی کشورها منجر می‌شود.
مایلیم تاکید کنیم که تروریسم را نباید با مبارزه مشروع 
مردم تحت سلطه استعماری یا بیگانه و اشغال خارجی، 
برای تعیین سرنوشت و آزادی ملی یکی دانست. توحش 
علیه مردمی که در اشغال خارجی به سر می‌برند باید به 
عنوان شدیدترین شکل تروریسم محکوم شود و استفاده 
از قدرت دولتی برای سرکوب و خشونت علیه مردمانی 
که در استفاده ازحق مسلم خود برای تعیین سرنوشت 
خود با اشغال خارجی مبارزه می‌کنند باید محکوم 
گردد. جنبش مجدداً موضع اصولی خود را بر اساس 
قوانین بین‌الملل و بر اساس قطعنامه ۵۱/۴۶ مجمع 

عمومی مورخ ۹ دسامبر ۱۹۹۱ و نیز سایر قطعنامه‌های 
مرتبط سازمان ملل در مورد مشروعیت مبارزات مردم 
تحت سلطه استعمار یا بیگانگان و اشغال خارجی برای 
آزادی ملی و نیز تأیید خود مختاری تصریح می‌نماید.

علاوه بر این، تروریسم نمی‌تواند و نباید با هیچ دین، 
ملیت، تمدن یا گروه قومی مرتبط باشد، و این پدیده 
نباید به عنوان ابزاری برای توجیه تروریسم یا اقدامات 
ضد تروریسم از جمله بازرسی مظنونان تروریسم و 

دخالت در حریم خصوصی افراد استفاده شود.
جنبش عدم تعهد هرگونه اقدامی شامل استفاده یا 
تهدید به استفاده از زور، تحمیل یا تهدید به تحمیل 
توسط هر کشوری علیه هر کشور عضو جنبش به بهانه 
مبارزه با تروریسم یا برای نیل به اهداف سیاسی، از 
جمله با طبقه بندی مستقیم یا غیرمستقیم آنها به 
عنوان کشورهای حامی تروریسم، مخالف است و آن را 
مردود می‌شمارد. علاوه بر این، جنبش عدم تعهد تهیه 
یکجانبه لیست‌هایی را که دولت‌ها را متهم به حمایت از 
تروریسم می‌کند، کاملًا رد می‌کند؛ چنین فهرست‌هایی 
با قوانین بین المللی مغایرت دارد و به‌نوعی تروریسم 

"روانی" و سیاسی است.
جنبش عدم تعهد از همه کشورها می‌خواهد که 
هرگونه حمایت سیاسی، دیپلماتیک، معنوی یا مادی 
از تروریسم را محکوم کرده و از گسترش آن خودداری 
کنند. جنبش عدم تعهد از همه کشورها می‌خواهد تا 
مطابق با منشور سازمان ملل متحد و در اجرای تعهدات 
خود تحت قوانین بین المللی، اطمینان حاصل نمایند 
که وضعیت پناهندگی یا هر وضعیت قانونی دیگر توسط 
عاملان، سازمان دهندگان یا تسهیل کنندگان اقدامات 
تروریستی مورد سو استفاده قرار نگیرد و ادعاهایی مبنی 
بر انگیزه سیاسی آنها به عنوان دلیلی برای رد درخواست 

برای استرداد آنها شناخته نمی‌شوند.
این جنبش نگرانی شدید خود را در مورد تهدید حاد و 
فزاینده جنگجویان تروریست خارجی، یعنی افرادی که به 
منظور ارتکاب، برنامه ریزی، آماده سازی یا مشارکت در 
اقدامات تروریستی، یا ارائه یا دریافت آموزش تروریستی، 
از جمله در ارتباط با درگیری مسلحانه، به کشوری غیر از 
محل سکونت یا تابعیت خود سفر می‌کنند، ابراز می‌دارد. 
در این زمینه، جنبش بر لزوم رسیدگی کشورها به این 
موضوع از جمله از طریق اجرای تعهدات بین‌المللی خود 
تأکید می‌کند و بر اهمیت ظرفیت‌سازی سازمان ملل 
متحد و تسهیل ظرفیت‌سازی مطابق با دستورات موجود 
برای کمک به دولت‌ها و پاسخ به درخواست آن‌ها، از 
جمله کشورهایی که در مناطقی که بیشترین آسیب را 

دیده‌اند، تأکید می‌کند.

سفیر و معاون نمایندگی ایران در سازمان ملل :
تهدید علیه کشورها به بهانه مبارزه با تروریسم مردود است


